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studieretning: samfundsfag-engelsk

Grundforløb 1.G 2.G 3.G
Dansk Dansk A Dansk A Dansk A

Historie A Historie A Historie A
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Mediefag C Mediefag C Naturgeografi C Oldtidskund.C

Kemi C Religion C
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FORSVARSLINJEN PÅ NGHF
Vi lever i en tid, hvor Danmarks forsvar og sikker-
hed for alvor er kommet på dagsordenen. Nu tilby-
der Nørresundby Gymnasium en studieretning, hvor
du, der er interesseret i samfund og medier, sprog, 
psykologi og fysisk træning, kan udvikles og ud-
fordres i et samarbejde med forsvarets kaserner. 
Som det eneste gymnasium i Vestdanmark kan 
Nørresundby Gymnasium nemlig som noget helt 
nyt tilbyde en forsvarsstudieretning (kaldet F-studie-
retningen). Den er blevet til i et samarbejde mellem 
Forsvarsakademiet i København, Flyvevåbnets 
Air Transport Wing i Aalborg, Flådens 1. Eskadre i 
Frederikshavn og Hærens Trænregiment i Hvorup 
ved Nørresundby. 

Du vil få det meste af din undervisning her på gym-
nasiet af vores lærere suppleret af Forsvarets 
officerer. Andre gange vil undervisningen foregå på 
Forsvarets kaserner kombineret med korte ophold 
og træningsforløb. Dine studieretningsfag er sam-
fundsfag A og enten engelsk A eller matematik A. 
Idræt B, tysk B, psykologi C og mediefag C er også 
fag på denne retning. I disse fag vil undervisningens 
indhold blive tilpasset, så det er relevant for en 
videre uddannelse hos Forsvaret.
Samlet set får du en studentereksamen som gælder 
til de videregående uddannelser på samme vilkår 
som vores andre retninger, hvis du finder ud af, at 
du vil en anden vej end Forsvaret.

forsvar forsvar

NAtuRGEOGRAFI C
I naturgeografi vil du lære at læse kort og om for-
skellige korttyper samt brug af dem i praksis. 
I en forsvarssammenhæng smelter begreberne  
geografi og politik sammen til ’geopolitik’. Det inde-
bærer, at man ser på geografiens betydning for 
landes sikkerhedsbehov, trusler og muligheder. 

Her spiller klimaændringer også ind, f.eks. har isaf-
smeltningen i Arktis betydning for nye sejlruter, lige-
som stigende migrationsstrømme mellem regioner i 
verden udgør en sikkerhedspolitisk udfordring.

MEDIEFAG C
Gennem de sidste 30 år er mediebilledet vendt på 
hovedet, og i verdens konflikter er der mange, som 
tilbyder deres version af virkeligheden. Hvad er 
fakta, hvad er fake? Mediefag giver et teoretisk blik 
for virkemidler, manipulation og målgrupper. I prak-
sis skal du lære at optage og redigere medieproduk-
tioner samt vælge den rette distributionskanal med 
inddragelse af medieetik og viden om ophavsret.  

PSYKOLOGI C
Psykologi kan lære dig om menneskets håndtering 
af forskellige stresssituationer og moderne perso-
naleledelse. Du skal arbejde med stresstests og 
-øvelser, PTSD samt samtaleøvelser og ledelse. 

Hvad betyder socialt miljø og kulturelle faktorer 
for, hvordan mennesker, man møder i konflikt-
situationer, tænker og handler? 

Hvilke fordomme og stereotyper møder vi nogle 
gange andre, herunder civilbefolkning og soldater 
fra andre lande, med? Nyttige kompetencer som 
psykologi kan give dig.

SAMFuNDSFAG A  
Verden er under forandring. Truslerne ændrer sig 
og de kommer ikke længere kun fra fjerne egne. 
Derfor ændrer sikkerhedspolitikken sig også, hvilket 
kan ses i de nye store forsvarsplaner. Der er afsat 
mange penge, men hvad er det, de skal bruges på, 
og hvilken type forsvar er det, politikerne satser på? 
Dansk udenrigspolitik ændrer sig også. Vi er både 
engageret i konflikter langt fra Danmark og skal 
samtidig være på vagt i farvandene omkring os, 
sikre vores infrastruktur og forholde os til en stigende 
trussel fra Rusland. Den nye verdensorden, som vi 
troede ville skabe fremgang og stabilitet, kan ikke 
længere tages for givet.

SPROG (ENGELSK A/B OG tYSK B)
Forsvaret er en international organisation. Derfor 
er sprog vigtige. Engelsk er kommando-sproget 
i NATO, og tysk er en fordel, når danske tropper 
samarbejder med vores naboland Tyskland. Mange 
analyser af sikkerhedspolitik er skrevet i en interna-
tional sammenhæng, oftest på engelsk. 
På F-studieretningen vil du ikke bare lære engelsk 
og tysk, du vil også møde tekster og samtaler med 
et indhold, der har forbindelse til studieretningens 
tema: Forsvar og sikkerhedspolitik.

IDRÆt B 
En karriere i Forsvaret sætter krav til din fysiske 
form og kunnen. Derfor har du med idræt B ekstra 
timer i idræt alle tre år, hvor du vil blive klædt på til 
dette gennem bl.a. konditionstræning, mobilitets-
træning, svømning, orienteringsløb, styrke- og 
cirkeltræning. Du vil også møde de løbe- og styrke-
tests, som Forsvaret bruger, samt blive undervist i 
fysiologisk teori og opbygning af træningsprogram-
mer. Flere af disse aktiviteter vil naturligt ske i et 
samarbejde med de omkringliggende kaserner.
 


